上海市浦东新区知识产权局
沪浦知局〔2022〕26号

关于 2022 年度浦东新区科技发展基金
知识产权资助专项第一批“国家级奖项资助”等

6 项政策立项的通知

各有关单位：

根据《浦东新区科技发展基金知识产权资助专项操作细则》

（沪浦知局规〔2021〕1号）和《浦东新区科技发展基金知识产

权资助专项 2022 年度第一批申报指南》的有关要求，经研究决

定，对 2022 年度浦东新区科技发展基金知识产权专项第一批“国

家级奖项资助”等 6 项政策内“展讯通信（上海）有限公司”等

186 个项目予以资助立项（详见附件）。

特此通知。

附件：2022 年度浦东新区科技发展基金知识产权资助专项

第一批）“国家级奖项资助”等 6 项政策立项项目名

单

（此页无正文）

上海市浦东新区知识产权局

2022 年 10 月 13 日

抄送: 新区财政局，新区科技发展基金管理办公室

上海市浦东新区知识产权局办公室 2022年 10月 13日 印发

(共印 10 份)

附件：

2022 年度浦东新区科技发展基金知识产权资助专项第一批）

“国家级奖项资助”等 6项政策立项项目名单

（一）国家级奖项资助

序号 单位名称

1 展讯通信（上海）有限公司

（二）企业管理能力提升资助

序号 单位名称

1 上海泽润生物科技有限公司

2 上海传英信息技术有限公司

3 上海睿刀医疗科技有限公司

4 上海辉启生物医药科技有限公司

5 和铂医药（上海）有限责任公司

6 上海璎黎药业有限公司

7 上海凌达生物医药有限公司

8 吉尔生化（上海）有限公司

9 上海望友信息科技有限公司

10 上海嘉坦医药科技有限公司

11 上海惠生海洋工程有限公司

12 上海柯林布瑞信息技术有限公司

13 上海日馨医药科技股份有限公司

14 应脉医疗科技（上海）有限公司

15 纽福斯（上海）生物科技有限公司

16 康沣生物科技（上海）股份有限公司

17 上海纳为生物技术有限公司

18 辉大（上海）生物科技有限公司

19 上海恩捷新材料科技有限公司

20 上海暖阳医疗器械有限公司

21 上海优替济生生物医药有限公司

22 和记黄埔医药（上海）有限公司

23 上海岸迈生物科技有限公司

24 上海微创心通医疗科技有限公司

25 上海再极医药科技有限公司

26 宇瑞（上海）化学有限公司

27 上海木蚁机器人科技有限公司

28 上海洛启生物医药技术有限公司

29 三生国健药业（上海）股份有限公司

30 上海皓元生物医药科技有限公司

31 微创投资控股有限公司

32 上海微创惟美医疗科技（集团）有限公司

33 上海曦智科技有限公司

34 上海微电子装备（集团）股份有限公司

35 正雅齿科科技（上海）有限公司

36 上海隐冠半导体技术有限公司

37 上海派能能源科技股份有限公司

38 上海森松新能源设备有限公司

39 长电科技管理有限公司

40 上海凌凯医药科技有限公司

41 中芯国际集成电路制造（上海）有限公司

42 上海海和药物研究开发股份有限公司

43 上海皓元医药股份有限公司

44 建信金融科技有限责任公司

45 微创神通医疗科技（上海）有限公司

46 上海安翰医疗技术有限公司

47 上海建工建材科技集团股份有限公司

48 上海晟矽微电子股份有限公司

49 上海飞机设计研究院有限公司

50 上海芯导电子科技股份有限公司

51 上海华力集成电路制造有限公司

52 上海亚虹医药科技有限公司

53 上海驯鹿生物技术有限公司

54 中国检验认证集团上海有限公司

55 上海科新生物技术股份有限公司

56 上海良信电器股份有限公司

57 紫光长存（上海）集成电路有限公司

58 上海森辉医药有限公司

59 展讯通信（上海）有限公司

（三）服务机构成长性资助

序号 单位名称

1 上海瀚桥专利代理事务所（普通合伙）

2 上海享据信息技术有限公司

3 上海谱璟专利代理事务所（普通合伙）

4 上海恒锐佳知识产权代理事务所（普通合伙）

5 上海图灵知识产权代理事务所（普通合伙）

（三）服务机构能力建设资助

序号 单位名称

1 上海浦一知识产权代理有限公司

2 上海翰信知识产权代理事务所（普通合伙）

3 上海硕力知识产权代理事务所（普通合伙）

4 上海瀚英律师事务所

5 上海瀛泰律师事务所

6 上海瀚桥专利代理事务所（普通合伙）

7 上海元好知识产权代理有限公司

8 上海品源知识产权代理有限公司

9 上海谱璟专利代理事务所（普通合伙）

10 上海恒锐佳知识产权代理事务所（普通合伙）

（五）知识产权保险资助

序号 单位名称 保险公司

1 上海富欣智能交通控制有限公司
中国人民财产保险股份有限公司上

海分公司

2 上海望友信息科技有限公司 太平洋安信农业保险股份有限公司

3 睿励科学仪器（上海）有限公司 太平洋安信农业保险股份有限公司

4 上海上药新亚药业有限公司 太平洋安信农业保险股份有限公司

5 上海维安半导体有限公司 太平洋安信农业保险股份有限公司

6 翌圣生物科技（上海）股份有限公司 太平洋安信农业保险股份有限公司

7 上海安赐环保科技股份有限公司
中国人民财产保险股份有限公司上

海分公司

8 上海申淇医疗科技有限公司
中国人民财产保险股份有限公司上

海分公司

9 上海集成电路制造创新中心有限公司
中国人民财产保险股份有限公司上

海分公司

10 时新（上海）产品设计有限公司 太平洋安信农业保险股份有限公司

11 康沣生物科技（上海）股份有限公司 太平洋安信农业保险股份有限公司

（六）高价值专利产业化实施资助

序号 单位名称 专利名称 专利号

1 澄瑞电力科技（上海）有限公

司

基于有功无功解耦控制的 H桥

级联型岸电电源的并联方法

ZL201810130255.8

2 德布森电气（上海）有限公司 一种可抽出式双旁路自动转换

开关

ZL201910641721.3

3 东冠科技（上海）有限公司 一种使用线扫相机的枪弹炮弹

视觉检测设备和方法

ZL201410155652.2

4 格远电子科技（上海）有限公

司

一种锂电池过载自保护极耳的

制备方法

ZL201610251269.6

5 康希通信科技（上海）有限公

司

一种射频放大电路及其功率限

制模块

ZL201510078841.9

6 科大智能科技股份有限公司 电力线载波通信实现分布式网

络交换的方法

ZL201410171091.5

7 联合汽车电子有限公司 基于高压输入的反激变换器启

动电路和启动方法

ZL201811481414.5

8 眸芯科技（上海）有限公司 基于图像金字塔分解的去噪方

法、装置及系统

ZL202010220866.9

9 浦拉司科技（上海）有限责任

公司

一种阿比朵尔关键中间体的制

备方法

ZL202011581981.5

10 荣湃半导体（上海）有限公司 一种高速模拟锁存器 ZL201910254789.6

11 睿励科学仪器（上海）有限公

司

一种椭偏测量的方法及其装置 ZL200810042435.7

12 森蓝环保（上海）有限公司 一种湿法冶金分离提取废旧印

刷线路板中金属全组分的方法

ZL201510758667.2

13 上海安赐环保科技股份有限公

司

一种脱硫尾气高效除雾装置和

除雾工艺

ZL201410499162.4

14 上海安翰医疗技术有限公司 一种控制胶囊内窥镜在人体消

化道运动的装置及方法

ZL201510567611.9

15 上海澳星照明电器制造有限公

司

一种四边形小微镜 LED 交通

信号灯光学面罩

ZL201310590011.5

16 上海佰奥聚新材料科技有限公

司

水性有机硅聚氨酯分散体及其

制备和应用

ZL201611010652.9

17 上海佰贝科技发展股份有限公

司

一种通过质量监管比对来保证

播出安全的切换方法

ZL201310046884.X

18 上海鲍麦克斯电子科技有限公

司

一种工业缝纫机数字控制系统

及控制方法

ZL201410495035.7

19 上海北分科技股份有限公司 一种烟气取样装置 ZL201010500993.0

20 上海冰鉴信息科技有限公司 应用于风控决策引擎的决策流

测试方法及装置

ZL202010562555.0

21 上海博应信息技术有限公司 一种 RFID 电子标签写码、检

测一体化装置

ZL201510428616.3

22 上海导向医疗系统有限公司 多功能气体管路控制的冷冻消

融系统

ZL201711105077.5

23 上海鼎雅药物化学科技有限公

司

制备噁唑衍生物的新方法 ZL201510013508.X

24 上海恩捷新材料科技有限公司 一种电化学装置隔离膜涂层及

其制备方法和用途

ZL201710329530.4

25 上海飞奥燃气设备有限公司 燃气表自动模拟测试系统 ZL201811030421.3

26 上海高齐汽车配件有限公司 一种皮革包覆的换挡球头制作

工艺

ZL201810314672.8

27 上海歌地催化剂有限公司 一种净化汽油车尾气的三元催

化剂及其制备方法

ZL201010536845.4

28 上海汉枫电子科技有限公司 一种串口转换器 ZL202010986191.9

29 上海皓元医药股份有限公司 一种心衰药 Entresto 关键中间

体(R)-叔丁基(1-([1,1'-联苯]-4-
基)-3-羟基丙烷-2-基)氨基甲酸

酯的制备方法

ZL201510465538.4

30 上海宏欣电线电缆有限公司 一种耐火柔性无卤机器人电缆 ZL201510458950.3

31 上海辉文生物技术股份有限公

司

银耳杂多糖及其提取物的新用

途及含其的制品

ZL201611264599.5

32 上海境业环保能源科技股份有

限公司

一种煤制气多污染物净化治理

系统

ZL202011472639.1

33 上海科琅膜科技有限公司 一种管式陶瓷滤芯及其制备方

法

ZL201410023193.2

34 上海匡宇科技股份有限公司 用于形成半导体电极的导电组

合物

ZL201180073479.6

35 上海良润生物医药科技有限公

司

半胱氨酸蛋白酶抑制剂 S与癌

胚抗原的联合应用

ZL201310164754.6

36 上海良信电器股份有限公司 一种插入式断路器安全插拔用

自锁装置

ZL201610949677.9

37 上海领健信息技术有限公司 垂直消费医疗类 SaaS 生产数

据计算方法、系统、终端及介

质

ZL202110421503.6

38 上海洛启生物医药技术有限公

司

抗 VEGF单域抗体及其应用 ZL201910829413.3

39 上海绿环机械有限公司 一种废灯管处理回收系统以及

工艺

ZL201510797024.9

40 上海迈动医疗器械股份有限公

司

适用于纬编针织物应变传感器

的编织方法

ZL201710216830.1

41 上海派能能源科技股份有限公

司

锂离子电池的电极材料、电极

浆料、电极及锂离子电池

ZL201010604224.5

42 上海启菲特环保生物技术有限

公司

一种污泥除臭剂的制备方法 ZL201710460165.0

43 上海气象仪器厂有限公司 一种光电耦合式翻斗雨量传感

器

ZL201410209466.2

44 上海青瑞食品科技有限公司 一种液体酶制剂及制备方法 ZL201710452398.6

45 上海如鲲新材料股份有限公司 一种四氟硼酸锂结晶颗粒的制

备方法

ZL201910354134.6

46 上海森林特种钢门有限公司 防火卷帘和卷帘门 ZL201410432498.9

47 上海上药新亚药业有限公司 一种固相合成头孢噻肟的方法 ZL201611064683.2

48 上海申瑞石油设备有限公司 一种旋流式除砂器 ZL201910740758.1

49 上海胜华电气股份有限公司 一种矿物绝缘波纹铜护套电缆

及其制备方法

ZL201910152400.7

50 上海诗丹德标准技术服务有限

公司

一种三萜皂苷类化合物及其制

备方法和用途

ZL201711475732.6

51 上海施能电器设备有限公司 一种智能充电机充电方法 ZL201310376199.3

52 上海思立微电子科技有限公司 电容式触摸屏及单层布线电极

阵列

ZL201210253965.2

53 上海速元信息技术有限公司 云计算式图像处理系统 ZL201810262686.X

54 上海泰欣环境工程有限公司 SCR倾侧式颗粒催化剂模块 ZL201510254779.4

55 上海图漾信息科技有限公司 结构光测距装置及方法 ZL201610474501.2

56 上海微创心脉医疗科技（集团）

股份有限公司

一种覆膜支架 ZL200710170837.0

57 上海微电子装备（集团）股份

有限公司

一种硅片边缘保护装置 ZL201410857409.5

58 上海五同机械制造有限公司 一种烟草包装机用烟库盖板 ZL201610617499.X

59 上海五同同步带有限公司 一种超长同步带螺旋切割装置 ZL201610566365.X

60 上海小蓝象服装有限公司 排汗内衣面料及其制备方法 ZL201510810929.5

61 上海芯导电子科技股份有限公

司

一种沟槽式晶体管的源区结构

及其制备方法

ZL201710901735.5

62 上海欣吉特生物科技有限公司 人工心脏瓣膜 ZL201210165441.8

63 上海宣泰医药科技股份有限公

司

泊沙康唑药物组合物及其制备

方法和药物制剂

ZL201910614303.5

64 上海奕瑞光电子科技股份有限

公司

X 射线的自动曝光控制方法及

系统

ZL202011532509.2

65 上海泽玛克敏达机械设备有限

公司

用于干燥褐煤的烘干管 ,烘干

桶体以及干燥褐煤的方法

ZL200910052666.0

66 上海肇观电子科技有限公司 深度神经网络的压缩方法、芯

片、电子设备及介质

ZL201910441306.3

67 上海智浦欣微电子有限公司 充电电路及其在恒压充电时的

零点补偿方法、充电电源

ZL202010169724.4

68 上海中畅数据技术有限公司 一种基于微服务架构模式下的

文件分发方法与系统

ZL201711367068.3

69 上海众材工程检测有限公司 一种基坑变形监测方法及系统 ZL201910483189.7

70 胜帮科技股份有限公司 一种劣质油的多级悬浮床加氢

装置及方法

ZL201811208955.0

71 首帆动力科技股份有限公司 一种太阳能板安装和展开装置 ZL201611080160.7

72 希施生物科技（上海）有限公

司

一种用于核酸 DNA/RNA 中试

型自动合成仪

ZL201711177799.1

73 扬子江药业集团上海海尼药业

有限公司

一种氯雷他定片及其制备工艺 ZL201710891739.X

74 倚世节能科技（上海）有限公

司

风阀控制方法、控制装置、控

制系统和通风柜

ZL201710356050.7

75 银联商务股份有限公司 一种软件开发方法、系统、计

算机可读存储介质及电子设备

ZL201710917490.5

76 哲弗智能系统（上海）有限公

司

一种新能源车动力电池热管理

系统

ZL201610436788.X

77 正雅齿科科技（上海）有限公

司

壳状牙科器械及其设计方法和

制备方法

ZL202010239890.7

78 中科新松有限公司 一种复合机器人视觉引导定位

装置及方法

ZL201911225526.9

79 中微半导体设备（上海）股份

有限公司

等离子体处理装置及调节基片

边缘区域制程速率的方法

ZL201210378282.X

80 上海华依科技集团股份有限公

司

用于发动机性能测试的封堵头

自动更换装置

ZL201810438076.0

81 上海晶丰明源半导体股份有限

公司

一种 LED 驱动电源中的过压

保护电路及 LED驱动电源

ZL201310139467.X

82 上海上讯信息技术股份有限公

司

一种基于机器学习的数据分类

方法及设备

ZL201710051325.6

83 上海上湖信息技术有限公司 异常数据的检测方法及装置、

计算机可读存储介质

ZL201910574422.2

84 上海幻电信息科技有限公司 显示弹幕的方法及系统 ZL201610710938.1

85 三信国际电器上海有限公司 一种小型断路器的操作机构 ZL201410431242.6

86 上海爱谱华顿电子科技（集团）

有限公司

用于数字监控系统的UTP电缆 ZL201811250013.9

87 上海宝亚安全装备股份有限公

司

具有环境空气与气瓶空气切换

功能的吸气阀和面罩

ZL201310080657.9

88 上海达龙信息科技有限公司 实现游戏手柄远程操控电脑游

戏的方法、系统与电子设备

ZL201811497509.6

89 上海橄榄精密工具有限公司 一种半导体基板倒角精密磨削

用金刚石砂轮

ZL202010164222.2

90 上海新上化高分子材料有限公

司

抗水树电力电缆用可化学交联

聚乙烯绝缘塑料和应用

ZL200810207933.2

91 宇瑞（上海）化学有限公司 一种 2-溴咔唑及其中间体的合

成方法

ZL201410311264.9

92 上海国茂数字技术有限公司 表示视频图像显示顺序的方法 ZL201310746046.3

93 上海力声特医学科技有限公司 人工耳蜗微弯电极 ZL201510161444.8

94 昂华（上海）自动化工程股份

有限公司

一种传输装置 ZL201911126314.5

95 上海拜安传感技术有限公司 一种光纤光栅拉力传感器 ZL201210085231.8

96 上海康耐司信号设备有限公司 一种用于大功率 LED 灯具的

热管散热器

ZL201410756925.9

97 上海明捷医药科技有限公司 测定琥珀酸索利钠新原料药中

苯胺类基因毒性杂质的方法

ZL201811323357.8

98 上海瑞柯恩激光技术有限公司 光纤接头 ZL201610210893.1

99 上海微高精密机械工程有限公

司

一种光刻机同步控制系统及方

法

ZL201511026460.2

100 上海外高桥造船有限公司 用于自升式平台的套管张紧器

的负荷试验方法

ZL201410487315.3